

Helse – og omsorgsdepartementet

Postboks 8011 Dep

0030 OSLO

Rådhusgata 5B, 0151 Oslo post@bedriftsforbundet.no
Telefon: 23 35 70 10 www.bedriftsforbundet.no
Faks: 23 35 70 11 Foretaksnr. 866 145 172 MVA

Oslo, 25.09.2014

HØRING – Forslag om å oppheve betjeningskrav for solarier og alternative løsninger for å håndheve aldersgrensen

Bedriftsforbundet står ikke på høringslisten, men har medlemmer innen den aktuelle bransjen som blir påvirket av utfallet i denne saken. Bedriftsforbundet er en næringspolitisk interesseorganisasjon for små og mellomstore bedrifter. Vi jobber for at det skal bli enklere å drive bedrift og har cirka 4000 medlemmer i alle bransjer.

Generelt

Bedriftsforbundet støtter Helse- og omsorgsdepartementet sitt forslag om å oppheve betjeningskravet for solarier. Norske solarier tillater kun UV-type 3, som etter EU-normen er ment for hjemmebruk og kan håndteres av personer uten særlig kompetanse på området. Av den grunn mener vi at Norge bør gjøre som i Sverige og Danmark, som ved innføring av UV-type 3 ikke innførte betjeningskrav eller 18-årsgrense.

Vår oppfatning er at det ikke er formålstjenlig verken for bransjen eller brukerne at regelverket fra det offentlige gir store private aktører konkurransefordeler, noe som ville vært tilfelle om betjeningskravet ble innført. I følge bransjeforeningen selv, ville over 90 prosent av bransjens virksomheter måttet legge ned sin virksomhet på grunn av økte kostnader og mellom 500-700 arbeidsplasser gått tapt. Dette ville primært rammet de små solstudioene som ikke er tilknyttet større kjeder.

Når det er sagt så støtter Bedriftsforbundet Strålevernet og Helse- og omsorgsdepartementet intensjon om å skape en tryggere og mer seriøs bransje. Vi støtter derfor bransjens eget ønske om å øke kompetansenivået blant de som driver solstudioer ved å innføre autorisasjonskrav, solarieprøven og fortsatt strenge krav til plakatering. Kombinert med regelmessige kontroll fra tilsynsmyndigheter, vil dette luke ut useriøse aktører. Bedriftsforbundet anbefaler derfor tettere dialog og samarbeid mellom Strålevernet og bransjen selv.

Strålevernet anbefaling

Bedriftsforbundet støtter ikke Strålevernets anbefaling om delvis betjening i kombinasjon med elektronisk adgangskontroll eller videoautomat. Dette er svært kostbare alternativer som vil virke konkurransevridende.

Departementets anbefaling

Bedriftsforbundet støtter som nevnt over forslaget om å oppheve betjeningskravet og at generell veiledning til kundene er tilstrekkelig. Vi støtter også departementets intensjon om at selsentrene selv kan velge hvilket system for alderskontroll de skal benytte, men vi er uenig i departementets vurdering om minstekrav og at Strålevernet gis myndighet til å fastsette kriterier for alderskontroll. En løsning hvor kredittkort og nasjonalt ID-kort gir automatisk adgang bør være tilstrekkelig for å møte minstekravet om alderskontroll.

Vi støtter derfor ikke departementets vurdering om at forhåndskontroll må gjennomføres ved bruk av lokale registre. Det er svært uheldig at departementet anbefaler en slik en løsning før spørsmålet er utredet ordentlig. Vår mening er at de økonomiske og administrative konsekvensene, samt personvern hensyn, ikke er utredet tilstrekkelig i høringsnotatet til at det er grunnlag for å støtte dette.

Med vennlig hilsen

Bedriftsforbundet



Lars-Erik Sletner

Administrerende direktør